
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Financovanie zdravotnej starostlivosti prostredníctvom zdravotných poisťovní

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Michel Tomáš

Oponent práce: Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Popisná DP, i když zajímavá práce, vztahující se k financování zdravotní péče v ČR. Chybí mi zasazení
problematiky do širšího světového kontextu. Nejsou adresně diskutovány světové trendy v oblasti zdravotní péče
(např. srovnání evroipských standardů zdravotní péče s tzv. "Obama care"). V DP není použit (s výjimkou odkazu
na některé slovenské weby) jedinný zahraniční literární pramen!Jinak je ovšem práce zpracována v přiměřeném
detailu a s náležitou péčí. Doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Má systém privátního zdravotního připojkištění v ČR věcný a ekonomický smysl? Jaké benefity a nadstandardy
je schopen zdravotní systém v ČR poskytnout (kromě samostaného nemocničního pokoje s TV, které by měly být
hrazeny z privátního pojištění?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Náklady na léčbu kuřáků v ČR se v současnosti odhadují na cca 30 mld. Kč. Lze racionálně a eticky odůvodnit, aby
tyto rizikové skupiny byly zatíženy vyššími odvody zdravotního pojištění?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Lze kvantifikovat finanční úspory, které vyplynou ze studentem navrhovaného řešení, spočívajícím v redukci počtu
pojišťoven?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jakým způsobem lze vyvíjet tlak na nadnárodní farmaceutické koncerny a zamezit tak neodúvodněnému růstu
nákladů na farmaceutické přípravky?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 08.01.2015 Podpis oponenta práce


